ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

о  Законе Иркутской области
«О порядке использования
средств областного бюджета
для осуществления передан
ных полномочий Российской
Федерации по государствен
ной охране объектов культур
ного наследия федерального
значения»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О порядке использования
средств областного бюджета для осуществления переданных полномочий
Российской Федерации по государственной охране объектов культурного
наследия федерального значения».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

Законодательного Собрания 1 , )( 1[ I С  ̂  ̂ " Л.М. Берлина

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬ
ТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Статья 1

1. Законом Иркутской области об областном бюджете на соответству
ющий финансовый год и плановый период дополнительно к средствам,
предоставляемым областному бюджету из федерального бюджета в виде
субвенций на осуществление переданных полномочий Российской Федера
ции по государственной охране объектов культурного наследия федерально
го значения, могут предусматриваться средства на осуществление указанных
полномочий (далее -  средства областного бюджета).

2. Средства областного бюджета используются для осуществления
полномочий Российской Федерации по государственной охране объектов
культурного наследия федерального значения, переданных для осуществле
ния органам государственной власти Иркутской области в соответствии со
статьей 9.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объек
тах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Россий
ской Федерации».

Статья 2

Средства областного бюджета для осуществления полномочий Россий
ской Федерации по государственной охране объектов культурного наследия
федерального значения, переданных для осуществления органам государ
ственной власти Иркутской области, используются в порядке, установленном
Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными федеральными и об
ластными нормативными правовыми актами.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубли
кования.

Губернатор
Иркутской облаотр'V,.

<'г. Иркутск
« 5 » мая
№ 48-03

;Ц’
С.В. Ерощенко